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یکی از همرزمان شهید سید رضی موسوی مطرح کرد

نقش شهید سید رضی
در خودكفایی نظامی جبهه مقاومت

همرزم شهید موسوی در محور مقاومت گفت: با تلاش مستمر و روابطی که شهید موسوی 
با مسئولین سوری و لبنانی ایجاد کرد امکانات روزبه روز گسترده تر به منطقه منتقل می شد و 
شرایطی در محور مقاومت ایجاد کرد که خودشان قادر به تولید بسیاری از نیازمندی هایشان 

شوند.
به گزارش تســنیم، سردار ســید رضی موسوی از مستشاران ارشد ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و مسئول پشتیبانی و لجستیک محور مقاومت در سوریه، روز سه شنبه 5 دی ماه بر اثر 
حمله هدفمند جنگنده های رژیم صهیونیســتی به ساختمان محل حضور وی در زینبیه دمشق 

ترور شد و به شهادت رسید.
در پی شهادت سردار موسوی، با »حاج حسن« یکی از همرزمان این شهید بزرگوار در محور 
مقاومت که بیش از 30 ســال همکاری و ارتباط داشــتند به گفت وگو نشستیم که مشروح آن را 

در ادامه می خوانید.
به دلیل ملاحظات امنیتی، از درج اسم کامل مصاحبه شونده خودداری شده است.

در ابتدا بفرمایید ســردار موســوی از چه زمانی وارد محور مقاومت شــد و چه 
ویژگی هایی در این حوزه داشتند؟

برادر عزیز ما شهید سیدرضی موسوی که از فرزندان انقلاب و نسل اولیه سپاه بودند، در نیمه 
دوم دهه 60 در منطقه مقاومت حضور پیدا کرد و کار و خدمت خودش را در ســال های پایانی 

جنگ تحمیلی در محور مقاومت شروع کرد.
کار ایشان در حوزه های پشتیبانی تخصصی شروع شد و بعد به همه زمینه های پشتیبانی و 

لجستیکی گسترش پیدا کرد.
ســیدرضی تربیت شده مکتب حضرت امام)ره( بود و از دوران نوجوانی در مسیر انقلاب قرار 
گرفت و همه عمرش را در خدمت به انقلاب و ســپاه و محور مقاومت گذاشــت و حدود 37 سال 

در محور مقاومت خدمت کرد.
بعد از اینکه رژیم صهیونیستی بخش های جنوبی لبنان را اشغال کرد و تا بیروت پیش آمد، 
بردار ســید رضی در سال های 65 ـ 66 به منطقه رفت. در آن سال ها شرایط کشور خودمان هم 
سخت، و درگیر جنگ تحمیلی بود و شرایط انتقال هم شرایط سختی بود چون روابط ما با لبنان 
و سوریه به گونه ای نبود که دست و بالمان باز باشد و هر امکاناتی را بتوانیم انتقال دهیم؛ لذا وقتی 
ایشان وارد این حوزه شد، حوزه بسیار محدود و بسته ای بود اما با تلاش های مستمر و روابطی که 
شــهید سیدرضی با مسئولین سوری و لبنانی ایجاد کرد فضائی را به وجود آورد که این امکانات 
روز به روز گسترده تر به منطقه منتقل شود و بعد هم شرایطی در محور مقاومت ایجاد شود که 

خود محور مقاومت قادر به تولید بسیاری از نیازمندی هایش شود.
ایــن انتقال تجهیزات و تکنولوژی و فناوری های لازم برای تولیدات در داخل محور مقاومت 
از ویژگی های آقای موســوی در این ســالها بود و در یک شرایط سخت، راهبردهای اساسی برای 

پایدار ماندن مقاومت در طول سه دهه را عملیاتی کرد.
نکته دیگر موضوع روابط سازمانی و غیرسازمانی بود که این شهید بزرگوار قادر بود هر دو را با 
هم هماهنگ کند تا بتواند از یک نقطه با فاصله 3 ـ 4 هزار کیلومتر امکانات را به نقطه ای برساند 
که آن نقطه از هر جهت تحت نظر و اشراف اطلاعاتی دشمنان بود. ایشان با درایت و روابطی که 

می توانست ایجاد کند این انتقالات را انجام می داد.
شما از چه زمانی با سردار سیدرضی موسوی آشنا و همکار شدید؟

بنده از بیش از 30 سال پیش و از اوایل دهه 70 با سیدرضی در محور مقاومت آشنا شدم و 
همه این خصایص را در ارتباط کاری با ایشان دیدم.

علی رغم انضباط کاری و مدیریت انقلابی و اشراف و اقتدار در حوزه فعالیتش، هماهنگی بسیار 
خوبی با رده های بالاتر داشت یعنی فرمان پذیری و ولایتمداری نسبت به سلسله مراتب کاری هم 
یکی از ویژگی های ایشــان بود و ارتباطش با فرماندهان نیروی قدس یک ارتباط تشکیلاتی و در 
کنار آن ارتباط عاطفی و ولایت پذیری بود و در واقع دســتور را دســتور ولایی می دانست و همه 

تلاشش را به کار می گرفت که آن موضوع را به عمل برساند.
ســردار موسوی قابلیت های خاصی داشت مثل سلامت نفس. علی رغم اینکه ایشان امکانات 
بسیار گسترده و منابع مختلفی به جهت مأموریتش در اختیارش بود سلامت نفس خاصی داشت 
البته بچه های نســل اول ســپاه غالباً همین گونه هستند ولی ایشان در این حوزه توجه خاصی به 

حفظ و توجه و مراقبت از بیت المال داشت.
قابلیت دیگر شهید سیدرضی نفوذ بر کارکنان تحت امرش بود. ضمن اینکه مدیریت عاطفی 
و برادرانه داشــت اما در زمان لازم هم یک مدیر مقتدر بود و نفوذ خاصی بر نیروهایش داشــت 
چون سیســتم پشتیبانی و شیوه های پشــتیبانی در محور مقاومت لازمه اش هم انضباط کاری و 
هم مکتوم بودن و دقیق بودن و ســلامت نفس داشــتن نسبت به بیت المال بود که در خودش و 

نیروهایش این را ایجاد کرده بود.
نکته ای که امروز کمتر مدیران به آن توجه دارند این بود که این شهید وقتش را تماماً برای 
کار گذاشــته و شاید روزها و هفته ها حتی به خانواده اش سر نمی زد. باید از همسر و خانواده این 
شهید بزرگوار تشکر کرد که شرایطی را فراهم کردند این اتفاق بیفتد و در این 30 سالی که بنده 
با ایشــان آشنا شدم و حتی ارتباط خانوادگی داشتیم می دیدیم که مثلًا دو هفته است به منزل 
نرفته. وقتی سیدرضی برای کار می گذاشت معنا و مفهوم نداشت و شبانه روز در حال تلاش بود و 

بسیاری از شب ها در محل کار می ماند.
او خودش را تماماً وقف کار کرده بود و اصلًا دنبال مســائل و کارهای شــخصی نبود و کاملًا 
حواسش به کار بود و از خودگذشتگی ویژه ای در این مسیر پیدا کرده بود که در این مسیر همه 
وقت و خانواده و زندگی خودش را گذاشته بود که به محور مقاومت خدمتی کند که مؤثر باشد 
و مؤثر هم بود و ببینید از شــرایط پایانی دهه 60، امروز محور مقاومت به چه وضعیتی رسیده و 
قطعاً محور مقاومت بخشی از آن را مدیون حضور و پشتیبانی مؤثر و مستمر آقای موسوی بوده 
است. چون ایشان در این سالها به صورت مستمر و دائمی نقش مؤثر در پشتیبانی حوزه فلسطین، 

لبنان و سوریه داشته است.
آیا پیش از این هم ســردار موسوی مورد حمله رژیم صهیونیستی و تروریست ها 

قرار گرفته بود؟
در سال های متمادی که برادر سیدرضی در منطقه بود بارها محل هایی که حضور داشت مورد 
هجمه  هوائی اسرائیل قرار گرفت و یا در این درگیری های دهه اخیر که در سوریه بود در معرض 

آتش دشمن قرار گرفت چه در مسیر حرکت و چه در محل هایی که حضور داشت.
با همه این موارد هیچ گاه یادم نمی آید که ایشان اظهار خستگی کرده باشد و همیشه خودش 
را مدیون انقلاب و نظام می دانســت و تصورش این بود که هرچه هم تلاش می کنیم پاســخگوی 

وظیفه اصلی مان نیست و آرزویش این بود که در این مسیر به شهادت برسد.
همان طور که مطرح کردید شــهید سیدرضی از سال 66 در محور مقاومت حاضر 
شدند؛ ارتباطشان با شهید حاج قاسم سلیمانی در زمان آغاز فرماندهی ایشان در دهه 

هفتاد چگونه بود؟
درخصوص ارتباطش با شهید حاج قاسم هم باید گفت که سردار سلیمانی یکی از فرماندهان 
عالی رتبه ســپاه بودند هرچند که از ســال 76 وارد نیروی قدس شدند اما فردی شناخته شده و 
پذیرفته شده برای همه بچه های سپاه بودند و شخصیت حاج قاسم شخصیت خاص و ویژه ای بود 
و آقای موســوی هم از همان بدو ورود حاج قاســم به عنوان یک نیروی کاملًا تحت امر حاجی بود 
و سردار سلیمانی هم بعد از دو سه مأموریتی که به منطقه آمد با ویژگی های ایشان آشنا شد و 
سیدرضی یکی از افراد مورد علاقه و مورد توجه شخص حاج قاسم بود یعنی اگر در نیروی قدس 
به حاج قاســم می گفتید »4 ـ 5 نفر که به طور خاص مورد نظر شــما هستند، نام ببرید«، قطعاً 

یکی از آنها سیدرضی بود.
ما سال های زیادی را با هم کار کردیم و موضوعاتی بود که در منطقه پیش می آمد و نکته ای 
را به ایشان می گفتیم که مثلا فلان حوزه این گونه شود اما ایشان مثلا نظرش این بود که این جا 
این میزان امکانات برود کفایت می کند، اما تا به ایشان می گفتیم که حاجی )سردار سلیمانی( را 
دیشــب دیدیم و نظرش این است، سریعا موضوع را قبول می کرد و می گفت تمام است همان را 

انجام می داد و بیش از آنچه که مثلا مدنظر فرمانده محور بود تخصیص می داد.
زمانی بود بخش عمده منطقه شمالی سوریه تحت تصرف مسلحین و گروه های تروریستی 
و معارض ســوری بود و قرار شــد که بنده بــه همراه تیمی برای برقــراری قرارگاهی به آنجا 
برویم، شــب به آقای سیدرضی تلفنی گفتم که قرار است فردا به آن منطقه برویم، گفت »کی 
می خواهید بروید؟«، گفتم مثلًا »ساعت 7 صبح این امکانات را می خواهیم تا حرکت کنیم«، و 
پیش خودمان گفتیم »خب، احتمالاً تا ساعت 8، هشت ونیم امکانات حاضر می شود، لذا ساعت 
7ونیم به محل رفتیم که دیدیم دوســتان گفتند، ما از ســاعت شــش ونیم با امکانات در محل 
حاضریم.«، فکر نمی کردیم که وقتی ســاعت 10 شب به سید درخواست دادیم ساعت 6 صبح 

همه امکانات تهیه شده باشد.
لذا باید در پایان عرض کنم که شــهید ســیدرضی موســوی یک پاسدار مجاهد و انقلابی و 
تربیت شــده مکتب حضرت امام)ره( و مقام معظم رهبری بود که تمام عمر و جوانی خود را در 
مسیر خدمت به اسلام و انقلاب سپری کرد و در نهایت به فیض شهادت نائل آمد و خداوند ایشان 

را با ائمه معصومین)ع( و شهدا محشور فرماید.

كسب بالاترین ركوردهای تولید سه ماهه
در طول تاریخ بهره برداری فولاد مباركه اصفهان

اصفهان- خبرنگار کیهان:
با کاهش محدودیت های انرژی برای فولاد مبارکه در فصل پاییز سال 1402، رکورد 
فصلی در بخش های آهن اســفنجی، فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه به 

بالاترین حد خود در تاریخ بهره برداری این شرکت رسید. 
معاون بهره برداری فولاد مبارکه، غلامرضا ســلیمي گفت: تولید فولاد خام در فولاد مبارکه 
طی ســه ماهه پاییز ســال 140۲ با 8.4 درصد رشد به ۲ میلیون و 304 هزار تن رسیده است؛ 
 این در حالی اســت که در مدت مشــابه ســال 1401 میزان تولید فولاد خــام فولاد مبارکه

۲ میلیون و 1۲6 هزار تن بوده است.
سلیمی افزود: کسب این میزان تولید از جنبه های مختلف قابل تعمق و بررسی است: نکته 
اول اینکه این رکورد فصلی بالاترین رکورد نســبت به مشــابه ســال های قبل بوده است. نکته 
دوم اینکه با این عملکرد درخشــان، رشد تولید و تحقق بیش از ظرفیت اسمی نواحی مختلف 
تولیدی در ســه ماهه ســوم از حدود 103 تا 105 درصد را تجربه کرده ایم. نکته سوم این است 
که تولید امســال فولاد مبارکه از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل با 
رشد قابل  ملاحظه ای مواجه بوده است و نکته چهارم رشد کیفی محصولات فولاد مبارکه است 
که به رکوردهای بسیار خوبی در این زمینه نیز دست یافته ایم؛ تا جایی که بازده کیفی شرکت 
در ســه ماهه سوم به ۹۲.5 درصد رسیده اســت که بالاترین میزان رکورد کیفی محصولات در 

کل سال های بهره برداری محسوب می شود.

درمکتب امام

آمریکا تهدیدی برای همه دنیا
دنیا باید آمریکا را از بین ببرد، والّا تا اینها هستند، این مصیبت ها در دنیا 
هست. اینجا نشد، یک جای دیگر. الآن در بسیاری از جاهای دنیا، آمریکا آتش 
افروخته و جنگ هایی که الآن در بســیاری از جاهای دنیا هست، همه اش زیر 

سر این است. و دنیا را اینها دارند تهدید می کنند.
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روزهایی كه شاه
مشهد را به خاک و خون كشید

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 »... پــس از آن کــه شــاه خــود را رفتنــی دانســت، دســت جنایتــکار خــود را

از آستین درآورد و کشتارهای پی درپی جمعه سیاه به بعد را آغاز کرد و خود را در تمام جوامع 
 رســوا نمود و اخیراً در مشهد مقدس جنایتکاری ها را به حد اعلا رساند و ما را بر آن داشت که

روز ۲۹ محرم را عزای عمومی اعلام کنیم. برای ســالگرد کشتار بی رحمانه قم و چهلم کشتار 
در صحن مطهر مشهد مقدس و نیز کشتار مشهد مقدس و نیز کشتار شهرستان های دیگر.«

این پیامی بود که حضرت امام خمینی به مناســبت ۲۹ محرم )سالگرد هجری قمری 
قیام قم در ســال 1356( صادر کرده و این روز را عزای عمومی اعلام نمودند. در آن روزها 
مشهد مقدس هنوز عزادار کشتار مردم توسط مزدوران شاه در بیمارستان شاهرضا )امام رضا 

علیه السلام امروز( مشهد بود. 
شاه هم مانند اسرائیلی ها به بیمارستان حمله کرد

در آن ســال ها، بیمارســتان ها محل امن و امان محســوب می شــدند. هنوز رژیم های 
دیکتاتوری و وابســته جرات حمله به این مراکز را نداشتند، آنچنان که امروز صهیونیست ها با 
قساوت بیمارستان ها را در فلسطین بمباران می کنند. رژیم شاه هم تا آن روز جرات حمله به 

بیمارستان ها را پیدا نکرده بود.
 اما در ۲3 آذر 1357 مصادف با ســیزدهم محرم پس از اینکه خبر رســید شــماری از 
دانشجویان دانشکده  پزشکی در بیمارستان شــاهرضا )امام رضا علیه السلام( مشهد به دلیل 
همراهی با مردم انقلابی در محاصره  نظامیان هستند و دستورِ بازداشت آنها داده شده، روحانیت 
مبارز مشهد به رهبری آیت الله خامنه ای راهی آن بیمارستان شده و با ورود به بیمارستان، حلقه 
محاصره را شکسته و نظامیان را به عقب راندند اما مزدوران شاه در آن روز سه بار به بیمارستان 
امام رضا حمله کرده و پس از مقاومت روحانیت و مردم، بیمارستان را به رگبار گلوله بستند و 

حتی به بخش های اطفال و داخلی یورش بردند که طی آن ده ها نفر شهید و مجروح شدند. 
این حادثه بی سابقه، به شدت احساسات مردم را جریحه دار کرد، چنان که در روزهای بعد 
تجمعات و راهپیمایی ها و تحصن های متعدد از ســوی دانشگاهیان و پزشکان و سایر طبقات 

مردم برگزار شد و بیانیه های مختلف صادر و در سطح گسترده منتشر و توزیع گردید. 
روحانیت مبارز و انقلابیون ســایر شهرها هم اعلام همبســتگی کرده و برای همراهی با 
متحصنین و راهپیمایان مشهدی، گروه هایی به مشهد مقدس اعزام نمودند و کار به جایی رسید 
که حتی مجلس فرمایشــی شاه برای دور ماندن از خشم مردم، هیئتی را برای پیگیری ماجرا 

به مشهد فرستادند. 
راهپیمایی های سرنوشت ساز 

در ادامه همین حوادث و به دنبال اعلام عزای عمومی از سوی حضرت امام در روز نهم دی 
 ماه 57، گروه هایی از اقشار مختلف مردم ابتدا در بیت های آیت الله سید عبدالله شیرازی، آیت الله 
سید حسن طباطبایی قمی و آیت الله سید محمد کاظم اخوان مرعشی اجتماع و بعد از سر دادن 
شعارهایی علیه حکومت، با هدایت روحانیت مبارز مشهد راهپیمایی خود را آغاز کردند. مغازه ها 
و کلیه ادارات دولتی و بانک ها تعطیل بودند، و بازاریان و کارمندان هم به راهپیمایان پیوستند. 

در برخی منابع، جمعیت تظاهرات کننده بالغ بر یک میلیون نفر ذکر گردید. 
مقصد راهپیمایی برخلاف روزهای قبل که آستان قدس و یا مقابل صحن موزه  بود، این بار  
استانداری واقع در خیابان بهار تعیین شد. در واقع راهپیمایی در حمایت از کارکنان استانداری 

بود که از چند روز قبل همبستگی خود را با روحانیت و مردم اعلام کرده بودند. 
آیت الله خامنه ای که از گردانندگان اصلی راهپیمایی روز نهم دی ماه مشهد بودند، درباره 

علت انتخاب استانداری به عنوان مقصد راهپیمایی نهم دی مشهد فرموده اند: 
»استانداری به  عنوان مرکز حکومت آخرین سنگر بود. ما برای این که  جمعی را که  اعلام 
همبستگی کرده  بودند تقویت کنیم و قضیه  نیروهای مبارز را در استانداری تثبیت بکنیم و این 

به  معنای فتح استانداری هم محسوب می شد، مقصد راهپیمایی را آنجا قرار دادیم.« 
مردم گل دادند و شاه گلوله

راهپیمایــان پس از حرکت از بالا خیابان، طی عبور ازخیابان  تهران )امام رضای فعلی( با 
گذشــتن از میدان های برق و بهار وارد محوطه استانداری شدند. پیشاپیش جمعیت، آیت الله 
خامنه ای، شهید حجت الاسلام سید عبدالکریم هاشمی نژاد، آیت الله واعظ طبسی و جمعی دیگر 
از علمای انقلابی و مبارز مشــهد حرکت می کردند. آیــت الله خامنه ای ادامه ماجرا را این طور 

روایت کرده اند: 
»... یک قدری که  از حضور جمعیت گذشت، بیرون یک همهمه ای شروع شد و خبر آوردند 
که  چند ماشین ارتشی که  در میان آن ها  تانک هم هست به  داخل جمعیت می آیند... خبرهایی 
که  پی در پی به  وســیله  عناصر خودمان، برادران فعال مبارز و انتظاماتی خودمان می رســید 
نشــان می داد که  این ها مثل این که  دارند اعلام همبستگی می کنند و می گویند که  ما کاری 

با جمعیت نداریم....
مردم به  نفع ارتش شعار می دادند، در همین حال ارتش وارد باغ استانداری شد... ناگهان 
تیری شلیک می شــود... جلوی استانداری هم  تانک ها تعرض و حمله  به  مردم را آغاز نمودند 
و تیراندازی به  ســوی مردم شروع کردند...بعد از این که   تانک ها شروع به  تیراندازی نمودند و 
مردم را زیر می گرفتند حرکت آن ها در خیابان ها و اعمال شــنیع آن ها موجب متفرق شدن 

مردم گردید.«
هر چند به  دستور علما مردم به سرعت محوطه  استانداری را ترک کردند، اما با این وجود 
موجی از خون و آتش محوطه استانداری و خیابان های اطراف آن را فراگرفت. یکی از شاهدان، 

شرایط حاکم بر فضای شهر را در آن هنگام این گونه بیان کرده است: 
»صدای گلوله ها، غرش  تانک ها و انفجار نارنجک ها ادامه داشــت. هنوز آدمکشــی چهره 
می نمود. خون ســرخ شهید، انقلاب را ســیراب می کرد که نهضت نیازمندش بود. در چنین 
شــرایطی، در لحظات شهادت، رگبارها و آتش سوزی ها، روحانیت مبارز در منزل آیت الله سید 
عبدالله شــیرازی جلسه ای تشکیل داد و به بررسی نشسته بود. در این جلسه، روحانیت مبارز 
مذاکرات خود را دنبال می کرد. اخبار و رویدادها در اختیار اعضایش قرار می گرفت و سرنوشت 

نهضت به بررسی گذاشته شده بود. تلفن ها لحظه ای قطع نمی شد.« 
یکشنبه خونین مشهد

روز بعد از حادثه، یکشنبه دهم دی  ماه 1357 هر چند قرار بود که علما برای تصمیم گیری 
در مســجد کرامت گردهم آیند ، اما حوادث و درگیری ها خونینی که بین مأمورین و مردم به 
وجود آمد باعث شــد تا برپایی جلسه علما لغو گردد. علی رغم اینکه فرماندار نظامی مشهد، 
شب قبل تهدید کرده بود که جوی خون به راه خواهد انداخت. اما مردم با حضور در خیابان ها 

مرتبا شعار می دادند: »توپ، تانک، مسلسل دیگر اثر ندارد، به مادرم بگویید دیگر پسر ندارد« 
همچنین گروه هایی از مردم با تجمع در مقابل بیوت آیات ســید عبدالله شیرازی، حسن 

طباطبایی قمی و سید محمد کاظم اخوان مرعشی به تظاهرات پرداختند.
در روز دهم دی ماه نیروهای نظامی تنها به بازداشــت اکتفا نکردند و هر کجا جمعیتی 
می دیدند، دســتور داشتند به طور مستقیم به سوی آن ها تیراندازی کنند. چنان که عده  ای از 
جوان ها که از بالای پشت بام ساختمان ها و عده  ای هم از پشت بام مسجد کرامت شعار می دادند 
توسط مأمورین به رگبار بسته و تعدادی شهید و مجروح شدند.  تانک های و کامیون های نظامی 

در شهر گشت می زدند و مردم را به گلوله می بستند.
صدها تن شهید و مجروح حاصل آخرین نفس های شاه

در گزارش شیخان، رئیس وقت ساواک خراسان به ساواک مرکز، تعداد کشته شدگان در 
روز نهم، ۲0 نفر و روز دهم 170 نفر ذکر گردید همچنین در گزارشی که وی روز نهم دی ماه 
برای فرمانداری نظامی مشــهد ارسال کرد، نوشت که در اثر درگیری بین نیروهای انتظامی با 
مخالفین، 60 نفر زخمی و مجروح شدند که از این تعداد، سه نفر بر اثر اصابت گلوله فوت کردند 
و بقیه در اثر ازدحام جمعیت صدمه دیده و در بیمارستان شهناز پهلوی بستری شدند. شهربانی 
تعداد شهدای دهم دی ماه مشهد را 180 تن و ستاد حکومت نظامی، مجموع شهدای نهم و 

دهم دی ماه را 300 تن برآورد کرد. 
هفته نامه  همبستگی سازمان ملی دانشگاهیان درباره  کشتار دهم دی ماه 1357 در مشهد 

نوشت که صدها کشته توسط کامیون های ارتشی به مکان های نامعلومی منتقل شدند. 
روزنامه ها و رســانه های خارجی هم این حادثه را بازتاب دادند. رادیو بی بی ســی به نقل 
از ســخنگوی دولت ایران تعداد کشته شدگان مشهد را حدود 170 نفر اعلام کرد. خبرگزاری 
فرانسه و رویتر در گزارشی مخصوص با اشاره به وقایع مشهد در ۹ و 10 دی ماه، آمار روز نهم 

دی را 41 کشته و ۲50 نفر زخمی اعلام کردند. این خبرگزاری ها همچنین نوشتند: 
»دیده شده که نیروهای انتظامی اجساد کشته شدگان را از خیابان ها جمع آوری می کنند و 

برای دفن در گودال ها، به خارج از شهر می برند.« 
بعد از حوادث روزهای نهم و دهم دی ماه 1357، نمای ظاهری شهر مشهد هم تغییر کرد، 
دیوارهای شهر پُر از شعارهایی چون »مرگ بر شاه، درود بر خمینی، استقلال، آزادی حکومت 
اسلامی، مرگ بر کمونیست شوروی و امپریالیسم آمریکایی، سکوت هر مسلمان خیانت است 
به قرآن، محصل به پا خیز معلمت کشــته شد، محرم قیام ملت ماست، کارگر، کشاورز اسلام 

حامی توست« شده بود. 
حوادث روزهای ۹ و 10 دی ماه سال 1357 در مشهد تاثیر بسزایی در روند پیروزی انقلاب 
داشــت، 6 روز پس از آن، رفتن شاه قطعی شد و در ۲6 دی از کشور فرار کرد. حدود یک ماه 

بعد، امام به وطن بازگشتند و دهه فجر انقلاب آغاز گشت.

پنجمین سالگرد قیام خونین 1۰دی

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران عنوان 
به ویژه  داشت: قتل عام مردم بی گناه فلسطین 
ساکنین باریکه غزه که تاکنون حدود 80 هزار 
کشته و مجروح به جای گذاشته که بیش از 70 
درصد از آنها زنان و کودکان هســتند اگر چه 
جهان را در شــوک فرو برده و باعث اعتراضات 
گســترده در سطح جهان شــده است؛ برای 
نسل های فلسطینی در طول 7۵ سال گذشته 

امر جدیدی نیست.
بهروز کمالوندی سخنگو و معاون سازمان انرژی 
اتمی ایران در یادداشــتی در ایرنا عنوان داشت: ادامه 
کشتار و غصب ســرزمین ها و تخریب اماکن عمومی 
مانند بیمارستان، مسجد، کنیسه و کلیسا و به تصویر 
کشیدن آنها که به برکت دوربین های تلفن همراه در 
ســال های اخیر در معرض دید میلیاردها انسان قرار 
می گیرد و عدم توقــف این جنایات یک دلیل بزرگ 
دارد و آن احســاس مصونیت رژیم جعلی در قبال هر 
نوع جنایتی است که به دلیل حمایت قدرت های جهانی 

به ویژه آمریکا از آن صورت می پذیرد.
وی افزود: آمریکا تاکنون با حدود 50 بار استفاده 
از حق وتو در حمایت از جنایات این رژیم در شــورای 
امنیت سازمان ملل، نه تنها زمینه مصونیت لازم برای 
فرار از جنایات جنگی و نسل کشــی اسرائیل را فراهم 
کرده اســت بلکه با این وتوهای پی در پی باعث هرچه 
بی اعتبار شدن مهم ترین رکن سازمان ملل- که قرار 
بود صلح و امنیت بین المللی را برای همه ابنای بشر به 

ارمغان آورد- شده است. 
هیچ گاه در چنین سطحی ابهام و ناامیدی

نسبت به ساختارهای بین المللی برای جهانیان ایجاد نشده بود
معاون سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: وجدان های 
بیدار بشریت، مردم عادی و نخبگان می پرسند که چرا 
سازمان های بین المللی به مسئولیت خود در این رابطه 

عمل نمی کنند و اینکه آیا اصولاً چنین ساختاری در 
ســطح بین الملل می تواند صلح و امنیت را برای همه 
ملت ها بدون تبعیض ایجاد نماید؟ تاکنون هیچ گاه در 
چنین سطحی ابهام و ناامیدی نسبت به ساختارهای 
بین المللی برای جهانیان ایجاد نشــده بود. در چنین 
شرایطی برای ایجاد امید نسبت به امکان ایجاد عدالت 
و صلح، ضرورت دارد این سازمان ها به مسئولیت های 
خود در قبال نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایات 

جنگی این رژیم عمل کنند.
تهدید اسرائیل به استفاده از سلاح هسته ای

کمالوندی خاطرنشان کرد: از جمله سازمان های 
مســئول در این رابطه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
است. هنگامی که وزیر میراث این رژیم مردم بی گناه غزه 
را تهدید به به کارگیری سلاح هسته ای نمود جمهوری 
اسلامی ایران بلافاصله نسبت به چنین نیت وحشتناکی 
صدای خود را بلند کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
در تاریخ دهم نوامبر سال جاری طی نامه ای به عنوان 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به این 
اظهارات و نیز دو نفر از نمایندگان کنست اسرائیلی که 
اظهارات مشابهی داشتند همچنین اظهارات نخست وزیر 
این رژیم در مجمع عمومی سال جاری که طی آن گفته 
بود »ایران باید با تهدید هسته ای معتبر مواجه شود« از 
مدیرکل خواست که با توجه به این اظهارات مغایر با 
قوانین و مقررات بین المللی و اعتراف آشکار به داشتن 
سلاح هسته ای توسط این رژیم، علاوه بر محکوم کردن 
چنین اظهارات وحشــتناکی با انعکاس آن به شورای 
امنیت سازمان ملل به وظیفه خود در زمینه فراخوانی 
این رژیم به پیوستن به NPT و قراردادن تأسیسات و 
فعالیت های اتمی خود تحت نظارت آژانس گردن نهد. 

نادیده گرفتن خواسته جامعه بین الملل
سخنگوی سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: یک ماه 
و چند روز پس از این نامه ایران، کشورهای اسلامی و 

عربی نیز طی بیانیه مشابهی که برای مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ارســال شــد ضمن تأکید بر 
اینکه تجاوزات اسرائیل نقض آشکار حقوق بین المللی 
و حقوق انسان دوستانه بین المللی است، اظهارات وزیر 
میراث رژیم صهیونیســتی را به شدت محکوم کردند.
کشــورهای مذکور با تأکید بر اینکه وضعیت مصون 
ماندن اسرائیل از هر مجازاتی )impunity( به حدی 
رسیده است که به راحتی مقامات این رژیم پیشنهاد 
استفاده از سلاح هسته ای علیه جمعیت ۲/۲ میلیونی 
باریکه غــزه را مطرح می نمایــد، از مدیرکل آژانس 
خواسته اند بدون فوت وقت از اسرائیل بخواهد که به 
عنوان )کشور( غیر دارنده سلاح هسته ای به معاهده 
عدم اشــاعه )NPT( پیوسته و همه تأسیسات اتمی 
خود را آن طوری که قطعنامه 487 شــورای امنیت و 
نیز قطعنامه ۲00۹ کنفرانس عمومی آژانس درخصوص 
توانمندی های هسته ای این رژیم خواسته است تحت 
نظــارت آژانس قرار دهد. در ادامه بیانیه مذکور گفته 
شده اســت که خواست جامعه جهانی برای پیوستن 
این رژیم بــه NPT، پذیرش پادمان و منطقه عاری 
از ســلاح هسته ای در آســیای غربی که سابقه آن به 
قطعنامه 487 سال 1۹81 شورای امنیت پس از حمله 
این رژیم به تأسیسات اتمی عراق بازمی گردد تاکنون با 
بی توجهی کامل این رژیم به مقررات بین المللی از جمله 
قطعنامه های کنفرانس عمومی آژانس به شماره های 
407 )1۹83(، 444 )1۹85(، 475 )1۹87( و 5۲6 

)1۹۹0( بی نتیجه باقی مانده است.
چرخش عجیب آژانس

متأسفانه در سال ۲011 در یک چرخش عجیب، 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی در حالی که همواره از 
سوریه به خاطر حمله اسرائیل به عنوان یک عضو تحت 
پادمان حمایت می نمود، تحت فشار کشورهای غربی 
با تغییر رویکرد به جای تنبیه اسرائیل موضوع سوریه 

را به شورای امنیت منعکس کرد. به عبارتی دو حمله 
این رژیم به کشــورهای عراق و سوریه اگرچه در ابتدا 
با انتقاد و تقبیح کشورهای جهان از جمله قدرت های 
غربی آغاز شــد لیکن با فرونشستن تب ناشی از این 
حملات که با قوانین و مقررات بین المللی کاملاً متناقض 
بود جای قربانی و جانی عوض شد و به جای اسرائیل 
این کشــورهای عراق و سوریه بودند که مورد سؤال و 

فشار سازمان های بین المللی قرار گرفتند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند و باید در 
نتیجه درخواســت های مطروحه از جانب کشورهای 
اسلامی و عربی بر اســاس وظیفه ذاتی خود علاوه بر 
انعکاس موضوع به شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
طبق بند »ب« ماده 17 اساســنامه خود نیز از طریق 
مجمع عمومی سازمان ملل از دیوان بین المللی کیفری 
)ICJ( خواستار نظر مشــورتی درخصوص تهدید به 

استفاده از سلاح هسته ای گردد.
نباید از نظر دور داشت که جنایات اسرائیل و تهدید 
به اســتفاده از سلاح هســته ای و گسترش روزافزون 
ســلاح های کشتار جمعی توســط این رژیم ناشی از 
ابهام در مقررات بین المللی نیست، بلکه این امر نتیجه 
مصونیتی است که کشورهای غربی به ویژه آمریکا در 
قالب چتر حمایتی برای فرار از مجازات جنایات علیه 
بشریت، نسل کشــی و جنایات جنگی روی این رژیم 
ایجاد کرده اند. به همین دلیل علاوه بر تلاش حقوقی 
از طریق دیوان بین المللی کیفری، تلاش های سیاسی 
کشورهای صلح دوست جهان با استفاده از سازوکارهای 
موجود بین المللی از جمله مجمع عمومی سازمان ملل 
و افشاگری های مستمر رسانه ای در سطح بین المللی 
نسبت به جنایات صورت گرفته می تواند با مورد انزوا 
قراردادن قدرت های حامی اسرائیل آنان را در وضعیتی 
قرار دهد تا مجبور شوند به خواست جامعه بین المللی 

تن دهند.

بهروز کمالوندی:

مصونیت از مجازات علت اصلی تداوم جنایات اسرائیل است

فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه 
منطقه خود صاحب  در ســطح  مقاومت 
مقاومت  گفت:  است،  تشخیص  و  تصمیم 
فلســطین با تدبیر خودش و برنامه ای که 

تنظیم کرده بود کار را شروع کرد.
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی شامگاه جمعه 
در آیین بزرگداشت شهید حسین پورجعفری 
با بیان اینکه امروز مقاومت در سراســر منطقه 
هرکدام ساختار مستقل و مناسب خود را دارند، 
اظهار داشت: گروه های مقاومت مرحله به مرحله 
رشد کردند و امروز تمام ارکان جبهه مقاومت 
در سطح منطقه خودشــان صاحب تصمیم و 

تشخیص هستند.
وی ادامــه داد: در همیــن دوره مقاومت 
فلسطین با تدبیر خودش و برنامه ای که تنظیم 
کرده بود کار را شروع کرد و برای اولین بار در 
این مقطع به دلیل جنایات گسترده ای که رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مسلمان فلسطین انجام 
دادند خودشان تدبیر کردند و مرحله به مرحله 
همه کارهایی که خودشــان کردند با برنامه و 

تدبیر و چقدر زیبا انجام دادند.

فرمانــده نیــروی قدس ســپاه خطاب به 
ســردمداران رژیم صهیونیســتی تأکید کرد: 
شما شــهید رضی موســوی را ترور می کنید 
زیرا نتوانســتید در میدان جنگ غزه چیزی به 
دســت  آورید و ایران به نقشه های شما کشیده 
نمی شود. رژیم صهیونیستی و آمریکا از ابتدای 

جنگ تاکنون چه دستاوردهایی داشتند؟ هنر 
آنها فقط کشتن زنان و کودکان بی گناه است.

ســردار قاآنی خطاب به آمریکایی ها گفت: 
اگر بــه رفتارهای غیرمنطقی خــود در عراق 
ادامه دهیــد، مقاومت عراق ملاحظات خود را 
کنار گذاشته و به شما پاسخ دیگری خواهد داد.

قاآنی: صهیونیست ها شهید رضی  را ترور كردند
زیرا نتوانستند در میدان جنگ غزه چیزی به دست  آورند

وزیر امور خارجه گفت: اقدامی که اسرائیل 
درباره سید رضی انجام داد از عصبانیت بود که 
در شکست های سیاسی، نظامی و امنیتی متوجه 
آنها شده بود که این موضوع در دنیا ثبت شده و 
همه استراتژیست های نظامی بر آن تاکید دارند.

حسین امیرعبداللیهان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در حاشیه آیین گرامیداشت شهید سید 
رضی موسوی که در حسینیه حضرت فاطمه الزهرا )س( 
پادگان ولی عصر برگزار شــد، گفت: شهید سید رضی 
موسوی یکی از بهترین ها بود و من در همه سفرها به 
سوریه سال های متمادی با او ارتباط و آشنایی داشتم 

و شاهد بودم که ایشان صادقانه و مخلصانه برای تامین 
حداکثری امنیت ملی و منطقه در مبارزه با تروریسم و 

صهیونیسم تلاش می کردند.
امیر عبداللهیان با بیان اینکه تردید نکنید مسیر 
و راه ســید رضی ادامه پیدا می کند، اظهار داشــت: 
رژیم جنایتکار صهیونیستی او را با روش ناجوانمردانه 
تــرور کرد، اما این ترور چیــزی از اهداف جمهوری 
اسلامی ایران برای تامین حداکثری امنیت در منطقه 
و کشــورمان نخواهد کاست بلکه ما را در این مسیر 

مصمم تر خواهد کرد.
وی اضافــه کرد: رژیم صهیونیســتی در بیش از 

80 روز گذشــته دو شکســت را متحمل شده است؛ 
شکست اول روز هفتم اکتبر بود در این روز اسرائیل 
در بعُد سیاســی و امنیتی به تمام معنا فروریخت و 
شکســت دوم نیز 80 روز گذشته با مقاومت غزه در 

ابعاد نظامی فروریخت.
به گــزارش ایرنا، وزیر امور خارجه خاطرنشــان 
کرد: اقدامی که اســرائیل درباره سید رضی انجام داد 
از عصبانیت بود که در شکست های سیاسی، نظامی 
و امنیتی متوجه آنها شده بود که این موضوع در دنیا 
ثبت شده اســت و همه استراتژیست های نظامی بر 

آن تاکید دارند.

امیرعبداللهیان در حاشیه آیین گرامیداشت شهید سید رضی موسوی:

ترور شهید رضی به دلیل عصبانیت اسرائیل
از شکست های سیاسی، نظامی و امنیتی بود

وزیر کشور با بزدلانه  خواندن اقدام رژیم 
صهیونیســتی در ترور شــهید »سید رضی 
موسوی« گفت: این رژیم با کارهای دیوانه وار 

خود، میخ های جدیدی بر تابوت خود می زند.
در  کشــور  وزیــر  وحیــدی«  »احمــد 
حاشیه آئین گرامیداشــت یاد شــهید سید رضی 
موســوی، اظهار کرد: در وصف این شهید بزرگوار، 
همیــن کافی اســت که بگوییم او توســط بدترین 
دشــمنان خدا و خلــق یعنی رژیم صهیونیســتی 

شهید شد.
وی افــزود: بغض وی، آن چنان در دل دشــمنان 
جا داشــت که این چنین کار بزدلانه و وحشیانه انجام 
دادند؛ مقام شهادت حق این شهید بزرگوار بود؛ او بیش 
از 30 ســال در خدمت جریان مقاومت بود و از جوانی 
و از روزی که خود را شناخت تا زمان شهادت، در این 

مســیر قرار داشت. وزیر کشور شهید رضی را الگوی 
خوبی برای جوانان امروز دانست و گفت: شهید رضی 
در طول عمر، گمنام زندگی کرد اما امروز برای همه، 

نامی آشنا هستند.
وحیــدی با بیان اینکه اگر رژیم صهیونیســتی 
تصور می کند با شهادت این عزیزان می تواند محور 
مقاومت را تضعیف کند فکر باطلی است، افزود: این 
رژیم با کارهای دیوانه وار خود، میخ های جدیدی بر 

تابوت خود می زند.
وی با بیان اینکه شــهید حاج قاسم سلیمانی 
تحولی در کشــور، منطقــه و جهان ایجاد کردند 
گفت: هر کدام از شــهدای ما به تناســب چنین 
نقشی را داشته اند؛ حتماً خون این شهید بزرگوار 
در کنار چند هزار شــهید فلســطینی، دامن گیر 
 رژیم صهیونیســتی می شــود و فروپاشی آن را

هر چه زودتر به انجام می رســاند. وزیر کشور در 
ادامه درباره شــهید ســلیمانی گفت: این شهید 
بزرگوار که امروز در قلب همه ملت ایران، منطقه، 
امت های اسلامی و همه آزادی خواهان جهان جا 
دارند، تبدیل به الگو و اســطوره ای شده اند که به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب، مکتب سلیمانی امروز 

حرکت می کند و به جلو می رود.
وحیدی با بیان اینکه شــهید ســلیمانی نقطه 
تحولی در تاریخ مقاومت و معادلات منطقه ای شده 
است، گفت: امروز این شــهید بزرگوار، الهام بخش 
جوانان، گروه های مردمی، نه در ایران بلکه در تمام 
جهان هستند؛ ما به وجود این شهید بزرگوار افتخار 
می کنیــم و تصور و باور ما این اســت که خون این 
شهید و شهدای دیگر، همه راه های امت اسلامی را 

که دشمنان سد کرده اند، باز خواهد کرد.

وحیدی:

رژیم صهیونیستی با كارهای دیوانه وار
میخ های جدید بر تابوتش می زند

بعــد از گذشــت یــک ســال از ناکامی 
وقایع ســال  آشــوب گران، جنجال آفرینــان 
یکدیگر  علیــه  افشــاگری  در حال  گذشــته 
 هســتند که آخرین مورد آن مربــوط به خانواده

نیکا شاکرمی است.
بعد از گذشــت یک سال از ناکامی آشوب گران و در 
شــرایطی که دیگر نه افکار عمومی و نه محافل خارج از 
کشور، برای هوچی گری ها وقعی نمی نهند، پشت پرده ها 
در حال روشــن شدن است و جنجال آفرینان وقایع سال 

گذشته در حال افشاگری علیه یکدیگر هستند. 
در تازه تریــن مورد، »آیدا شــاکرمی« خواهر »نیکا 
شاکرمی« )که سال گذشته بعد از پرت شدن از ساختمانی 
بر اثر خودکشی جان باخت اما خانواده وی تلاش کردند 
مرگ او را قتل جا بزنند(، در اعتراض به سوءاستفاده های 
»آتش شاکرمی« )خاله نیکا( از وی، در اینستاگرام واکنش 
نشــان داده و او را پست فطرتی معرفی کرده که در زمان 
حیات و بعد از فوت نیکا از وی در حال سوءاستفاده بوده 
است! آتش شاکرمی هم در جواب وی، از احتمال رو کردن 
پرونده »نیکا« سخن گفت و نوشت: زندگی نیکا رو با تمام 
مستنداتش ثبت کردم. مستندات که میدونی یعنی چی؟ 
بذار یه کم برات بازشون کنم. مستندات یعنی پرونده مدرسه 
و مشاور نیکا، پرونده پزشکی نیکا، فایل های صوتی از آدمایی 
که فکرشــو نمیکنی... به جوجوم قول دادم با تو و نسرین 

همون کاری رو بکنم که با نیکا کردین...«
در آن سوی ماجرا؛ آیدا شاکرمی هم خاله خود را تهدید 

کرد که دروغ هایی که تاکنون گفته را برملا خواهد کرد!
اینکه »آتش شاکرمی« می خواهد چه چیزی را علیه 
متوفایی که یک سال با اســم او کاسبی کرده افشا کند 
مشخص نیســت اما؛ صحبت از پرونده پزشکی و مشاور 
آن مرحومه و همچنین ادعای دور انداخته شدن از سمت 
خانواده، خودکشی وی بر اثر اختلافات خانوادگی و وضعیت 
ناپایدار و نابسامانی که در آن به سر می برده نشان می دهد 

که پشت پرده ماجرا به این سادگی ها هم نیست.
اســنادی که اوایل آبان سال گذشته از گوشی همراه 
مرحومه »نیکا شاکرمی« استخراج شده و با دستور مقام 
قضائی در اختیار خبرگزاری ها قرار گرفته اســت؛ فرضیه 
خودکشــی این دختر را قوی تر کرده و نشــان می  دهد؛ 
خانواده او نیز قبل از اینکه وارد فضای رسانه ای شوند این 
احتمال را داده اند. روز چهارشنبه 30 شهریور ماه، جسد 
دختر جوانی در حیاط ساختمانی در محله امیر اکرم پیدا 
شد که اهالی بلافاصله موضوع را به کلانتری منطقه اطلاع 
می دهنــد و اکیپ های تخصصی به محل اعزام و متوجه 
می شــوند متوفی از ساختمان مجاور به حیاط این منزل 
پرتاب شــده است و جســد بلافاصله به عنوان شخص 
مجهول الهویه به پزشکی قانونی منتقل شد. پزشکی قانونی 
با دســتور مقام قضائی کار کالبدشکافی و اخذ نمونه های 
سم شناسی و آسیب شناسی را انجام داد.  در آزمایش های 
کالبد شکافی و معاینه جسد، آثار شکستگی های متعدد 
در ناحیه لگن، سر، اندام های فوقانی و تحتانی، دست ها و 
پاها و در رفتگی لگن مشاهده شد که نشان می دهد فرد از 
بلندی پرت شده است. طبق استعلام های گرفته شده هم 

مشخص شد فرد به پایین پرتاب شده است.
به گزارش تســنیم، در معاینات پزشکی قانونی آثار 
گلوله و ســاچمه در بدن جسد مشاهده نشده است و  
همسایگانی که جسد در آن ساختمان کشف شده اعلام 
کردند که ساعت 3 بامداد متوجه صدایی شده اند اما متوجه 
سقوط این خانم نشده اند. با بررسی فیلم دوربین های محل 
مشخص شد در بامداد روز حادثه خانم نیکا شاکرمی با 
کوله پشتی همراه وارد ســاختمان می شود و زنگی زده 
نمی شــود زیرا ســاختمان نیمه کاره بوده و درب با هل 

دادن باز شده است.

قربانی خانواده ای فروپاشیده 
و سیاسی بازیِ ویرانی طلبان

 افشاگری بستگان نیکا شاكرمی
علیه یکدیگر

مراسم گرامیداشت سردار شهید سید رضی 
موســوی با حضور مقامات کشوری و لشکری در 
حسینیه حضرت فاطمه الزهرا)س( سپاه حضرت 

محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ برگزار شد.
به گزارش مهر، در این مراســم »سردار اسماعیل 
قاآنی« فرمانده نیروی قدس ســپاه، »سرلشکر حسین 
سلامی« فرمانده کل سپاه، »سردار محمدرضا فلاح زاده« 
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه، »سردار احمدرضا 
رادان« فرمانده کل انتظامی کشــور، »سردار امیرعلی 
حاجی زاده« فرمانده نیروی هوافضای ســپاه، »ســردار 
محمد پاکپور« فرمانده نیروی زمینی ســپاه، »ســردار 
حسن حسن زاده« فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص(، 
»امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده« جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، »امیر سرتیپ حمید واحدی« فرمانده 
نیروی هوائی ارتش، »حجت الاســلام ســید اسماعیل 

خطیــب« وزیر اطلاعات، »ســردار محمــد کاظمی« 
رئیس ســازمان اطلاعات سپاه، »محسن رضایی« دبیر 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و »حسین 

امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه حاضر شدند.
همچنین خانم زینب سلیمانی دختر شهید سلیمانی 
و خانواده ســردار شهید رضی موســوی در این مراسم 

حضور داشتند. »ناصر ابوشریف« نماینده جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین در ایران نیز از جمله افرادی بود که 

در این مراسم حضور یافت.

با حضور مقامات کشوری و لشکری

مراسم گرامیداشت سردار شهید سید رضی موسوی 
برگزار شد


